

FCP展示会・商談会シート

記入日

2022 年
9 月 22 日

FOOD
COMMUNICATION
PROJECT

第3.1版

商品特性と取引条件

商 品 名	おてぶとん				
提 供 可 能 時 期 (最もおいしい時期を()内に記載)	()	賞味期限 / 消費期限	賞味期限		消費期限
主 原 料 産 地 (漁獲場所等)	日本製	JAN コード (13桁もしくは8桁)	4571513990011		
内 容 量		希 望 小 売 価 格	税 抜	税込(切捨) 税率 10%	¥5,900
1ケースあたり入数		保 存 温 度 帯	選択(又は右に記入) ▼		
発 注 リードタイム	7日間程度	販 売 エリア の 制 限	○無 ○有→		
最大・最小ケース納品単位 (◎ケース/日 など単位も記載)	最大	最小	ケースサイズ(重量)	縦(寸) × 横(寸) × 高さ(寸)	重量(kg)
認 証 等 (商品・工場・農場等)	<input type="checkbox"/> 有機JAS <input type="checkbox"/> ISO ※ <input type="checkbox"/> HACCP ※ <input type="checkbox"/> 農業生産工程管理(GAP) ※ <input type="checkbox"/> その他(右に記入→) ※印のものは、具体的な取得内容を記載 →				

タ ー ゲ ッ ト	売 り 先	<input type="checkbox"/> 外食 <input type="checkbox"/> 中食 <input type="checkbox"/> 商社・卸売 <input type="checkbox"/> メーカー <input type="checkbox"/> スーパーマーケット <input type="checkbox"/> 百貨店 <input type="checkbox"/> その他小売 <input type="checkbox"/> ホテル・宴会・レジャー <input checked="" type="checkbox"/> その他(右に記入→) 小売・通販
	お 客 様 (性別・年齢層など)	女性
利 用 シ ーン (利用方法・おすすめレシピ等)	就寝中や就寝前に着用、ハンドクリーム無しで保温・保湿とハンドケア	
商 品 特 徴	この心がギュっとなってしまいう状況の中で、「お母さんの手」をイメージして作った商品ではありますが(別紙参照)、特徴としては4点有ります。 1・安心安全な素材 2・ストレスを感じない縫製技術 3・保温・保湿効果 4・抜群のサイズ感 表面、裏面素材はオーガニックコットン。オーガニックコットンは他の綿糸よりも天然の油分を保ち、装着するだけでしっとりとする感じを得れる高品質のものを利用。実際に同じ素材で最高級の新生児用肌着が作られています。素材に化学的なものが含まれないので、肌の弱い方でも安心です。 主にミキハウスなどのベビー服製品を製造する三重県内の製造工場、縫い目が手に触れないよう工夫して縫製しています。 中綿を詰めた手袋は手のひら、手の甲に保温保湿効果がある。特に手の甲側はケアを忘れがち部位でありながら年齢が出やすく、ハンドクリームを塗らずとも保湿出来る手軽さは、「明日の笑顔を作る 寝室の手袋」というコンセプトに合致する部分と考えている。 抜群のサイズ感は店頭で50代~70代女性40名以上のお客様に試着、サイズ確認の協力を得た結果生まれている。	

	表面・裏面生地 綿100%(オーガニックコットン 100%) 中綿 ポリエステル100% リブ 綿 95% ポリエステル 5%					
	アレルギー表示(特定原材料) ※使用している項目に☑、使用していない場合は以下の欄に大きく×をする。					
	<table border="1"> <tr> <td>表示義務有</td> <td> <input type="checkbox"/> えび、<input type="checkbox"/> かに、<input type="checkbox"/> 小麦、<input type="checkbox"/> そば、<input type="checkbox"/> 卵 <input type="checkbox"/> 乳、<input type="checkbox"/> 落花生 </td> </tr> <tr> <td>表示を奨励 (任意表示)</td> <td> <input type="checkbox"/> あわび、<input type="checkbox"/> いか、<input type="checkbox"/> いくら、<input type="checkbox"/> オレンジ、<input type="checkbox"/> カシューナッツ <input type="checkbox"/> キウイフルーツ、<input type="checkbox"/> 牛肉、<input type="checkbox"/> くるみ、<input type="checkbox"/> ごま、<input type="checkbox"/> さけ <input type="checkbox"/> さば、<input type="checkbox"/> 大豆、<input type="checkbox"/> 鶏肉、<input type="checkbox"/> パナナ、<input type="checkbox"/> 豚肉、<input type="checkbox"/> まつたけ、 <input type="checkbox"/> もも、<input type="checkbox"/> やまいも、<input type="checkbox"/> りんご、<input type="checkbox"/> ゼラチン、<input type="checkbox"/> アーモンド </td> </tr> <tr> <td>備 考</td> <td>(当商品以外にアレルゲンを扱っている場合はその旨を記入)</td> </tr> </table>	表示義務有	<input type="checkbox"/> えび、 <input type="checkbox"/> かに、 <input type="checkbox"/> 小麦、 <input type="checkbox"/> そば、 <input type="checkbox"/> 卵 <input type="checkbox"/> 乳、 <input type="checkbox"/> 落花生	表示を奨励 (任意表示)	<input type="checkbox"/> あわび、 <input type="checkbox"/> いか、 <input type="checkbox"/> いくら、 <input type="checkbox"/> オレンジ、 <input type="checkbox"/> カシューナッツ <input type="checkbox"/> キウイフルーツ、 <input type="checkbox"/> 牛肉、 <input type="checkbox"/> くるみ、 <input type="checkbox"/> ごま、 <input type="checkbox"/> さけ <input type="checkbox"/> さば、 <input type="checkbox"/> 大豆、 <input type="checkbox"/> 鶏肉、 <input type="checkbox"/> パナナ、 <input type="checkbox"/> 豚肉、 <input type="checkbox"/> まつたけ、 <input type="checkbox"/> もも、 <input type="checkbox"/> やまいも、 <input type="checkbox"/> りんご、 <input type="checkbox"/> ゼラチン、 <input type="checkbox"/> アーモンド	備 考
表示義務有	<input type="checkbox"/> えび、 <input type="checkbox"/> かに、 <input type="checkbox"/> 小麦、 <input type="checkbox"/> そば、 <input type="checkbox"/> 卵 <input type="checkbox"/> 乳、 <input type="checkbox"/> 落花生					
表示を奨励 (任意表示)	<input type="checkbox"/> あわび、 <input type="checkbox"/> いか、 <input type="checkbox"/> いくら、 <input type="checkbox"/> オレンジ、 <input type="checkbox"/> カシューナッツ <input type="checkbox"/> キウイフルーツ、 <input type="checkbox"/> 牛肉、 <input type="checkbox"/> くるみ、 <input type="checkbox"/> ごま、 <input type="checkbox"/> さけ <input type="checkbox"/> さば、 <input type="checkbox"/> 大豆、 <input type="checkbox"/> 鶏肉、 <input type="checkbox"/> パナナ、 <input type="checkbox"/> 豚肉、 <input type="checkbox"/> まつたけ、 <input type="checkbox"/> もも、 <input type="checkbox"/> やまいも、 <input type="checkbox"/> りんご、 <input type="checkbox"/> ゼラチン、 <input type="checkbox"/> アーモンド					
備 考	(当商品以外にアレルゲンを扱っている場合はその旨を記入)					

※今後FCP事務局がシート普及拡大のためにセミナー等で掲載内容の紹介を行うことについて 右欄に○をして下さい。(無記入の場合は紹介しません。)

承諾 ・ 拒否

■ 出展企業紹介

出展企業名	やまちょう		
年間売上高		従業員数 (社員〇名、パート〇名など)	2名
代表者氏名	園 佳士		
メッセージ	<p>経営理念【地域を愛し、地域に愛される店作り】</p> <p>私達は「思い出」を大切に作る小売店。洋品販売や贈答品販売と共に『旅行』や『店舗二階のイベントホール』を運営実施し、笑顔の生まれる場作りを行いながら店舗経営を行っています。</p>		
ホームページ	https://893yamachou.info/		
会社所在地	〒 51-3133	三重県津市白山町南家城1093-1	
工場等所在地	〒 519-2405	株式会社大西縫工所 三重県多気郡大台町弥起井278-1	
担当者	園 佳士(その よしひと)	E - m a i l	yamachou@zb.ztv.ne.jp
T E L	059-262-3006	F A X	059-262-3061

■ 生産・製造工程アピールポイント ※農産物の場合は栽培面積・年間収穫量なども記載

<p>・サステナブルな取組が分かるパッケージ 商品パッケージにはプラスチック素材を使用していません。また、和紙には防虫、防湿、防カビ効果があり、夏季などの利用機会が少ない季節には商品を守りつつ保管する事が可能。</p> <p>・縫い目が気にならない縫製 リブ部分、そしてメインとなる手部分はいずれも袋縫いを行い、縫い目が手に当たらないようにしています。リブ部と手手を結合する部分はあえて縫い目を出し、就寝中に脱げにくいような仕様に。</p> <p>・東京でも認められた高い独自性 2022年2月に開催された東京インターナショナルギフトショー会場内コンテスト『ニューインテリアスタイルー五感を心地よくする機能性商品』で人気商品3品の中の1品に選ばれ、出展社2,154社中59社しか掲載されていないギフトショー2022春の開催報告書に商品を掲載。</p>

写真



■ 品質管理情報

商品検査の有無	<input type="radio"/> 無 <input checked="" type="radio"/> 有(具体的に)	製造現場で検針検査と目視検査 パッケージ封入時(生産現場)に目視検査		
衛生管理への取組	生産・製造工程の管理			
	従業員の管理			
	施設設備の管理			
危機管理体制	担当者連絡先	担当者名または 担当部署名	連絡先	
	危機管理に関する対応や生産物賠償責任保険(PL保険)の加入など			